
CITTA'     DI     SUSA 
PROVINCIA DI TORINO 

_____________________________ 

C.A.P. 10059 

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE 
via Palazzo di Città 10 

tel.0122-648351 - fax 0122-648353 
polizia.municipale@comune.susa.to.it 

 
 

 
 
Prot. n. 10814 

 
SUSA 28.7.2009 

  
 
 
  Al Messo comunale                                                                            
  All’Ufficio Tecnico 
                                                                                                                    SEDE 
                                                                                                                                                                

 
 
 e.p.c. Al Comando Stazione dei Carabinieri di Susa 
 Corso Carlo Alberto Dalla Chiesa, 2 
 
 Al Comando Compagnia Guardia di Finanza 
 Piazza della Repubblica,1 
 
 Alla Sottosezione della Polizia Stradale 
 Frazione San Giuliano,2 
 
 
 
OGGETTO: Trasmissione ordinanza. 
 
Per opportuna conoscenza, si trasmette copia dell’ordinanza n. 54 del 28 luglio 2009. 
 
 
 
                                                                                                  Il Responsabile dell’Area Vigilanza 
                                                                                           Comandante 

                        (E. Caffo) 
                                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CITTA'     DI     SUSA 
PROVINCIA DI TORINO 

_____________________________ 

C.A.P. 10059 

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE 
via Palazzo di Città 10 

tel.0122-648351 - fax 0122-648353 
polizia.municipale@comune.susa.to.it 

 
ORDINANZA N. 54/09 
 
 

ORDINANZA PER L’ISTITUZIONE DI N. 03 STALLI DI SOSTA PER ESIGENZE DI BREVE 
DURATA REGOLAMENTATI A DISCO ORARIO   

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 
 
Premesso che la Giunta Comunale nella seduta del 6 luglio 2009  ha esaminato favorevolmente la 
possibilità di istituire nelle aree del centro cittadino in cui è stata istituita la c.d. “zona blu” n. 03 
stalli di sosta  per esigenze di breve durata da destinarsi alla generalità degli utenti della strada, in 
relazione alle diverse necessità, regolamentando gli stessi a disco orario con durata massima della 
sosta fissata in 30 minuti, al fine di garantire e consentire una giusta rotazione; 
 
Rilevato che detti stalli sono stati individuati nelle aree attualmente riservate al carico e scarico 
merci presenti nelle seguenti zone: 
 

• piazza De Bartolomei – fronte civico 8 
• via Mazzini – fronte civico 21 
• piazza III° Reggimento Alpini /Angolo Corso Inghilterra 

 
 
Sentito l’ufficio Tecnico Comunale; 
 
 
Visto il D.Lgs.vo n. 267/2000 testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali; 
 
Visti gli artt. 7 del D.L. 30/4/1992, n° 
285, integrato dal D.L. 10/9/93 n° 360 ed il relativo regolamento, 
D.P.R. 16/12/1992 n° 495; 
 

ORDINA: 
 
L’istituzione di n. 03 stalli di sosta regolamentata disciplinata dall’utilizzo di disco orario con 
durata massima della sosta consentita di 30 minuti, nella fascia oraria compresa tra le ore 08,00 e le 
ore 20,00, per i giorni feriali, nei seguenti punti: 
 

• piazza De Bartolomei – fronte civico 8 
• via Mazzini – fronte civico 21 
• piazza III° Reggimento Alpini /Angolo Corso Inghilterra 

 
La revoca di ogni precedente ordinanza in contrasto con la presente; 
 

 
 
 
 
 



 
 
 

DISPONE: 
 
che il pubblico sia posto a conoscenza del presente provvedimento mediante 
 

a) pubblicazione a cura del Messo Comunale all’Albo Pretorio 
 

b) apposizione della prescritta segnaletica stradale a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale; 
 
che gli organi di cui all'articolo 12 del Codice della strada si incarichino di garantirne il rispetto. 
 
 

AVVISA 
 

che chiunque fosse interessato può presentare ricorso alla presente Ordinanza entro 60 giorni al 
Tribunale Amministrativo Regionale, sulla legittimità ed il merito del provvedimento, ai sensi 
dell’art. 2 lettera a) della Legge 06.12.1971, n. 1034 ed art. 1 del T.U. 26.6.1924, n. 1058.  
 
SUSA 28.7.2009    
 
                                                                                    
                                                                                                 Il Responsabile dell’Area Vigilanza 
                                                                                           Comandante 

                        (E. Caffo) 
 


